

Protokół Nr 107/2020
z posiedzenia Zarządu Powiatu Garwolińskiego,
które odbyło się w dniu 17 września 2020 r.

Posiedzenie Zarządu rozpoczął o godzinie 15⁰⁰ Starosta.

W posiedzeniu uczestniczyli:

- 1) Mirosław Walicki - Starosta Powiatu,
- 2) Marek Ziędalski - Wicestarosta Powiatu, członek Zarządu,
- 3) Krzysztof Ośka - członek Zarządu,
- 4) Marta Serzysko - członek Zarządu,
- 5) Jan Tywanek - członek Zarządu,

oraz

- 1) Bartłomiej Kozyra - Sekretarz Powiatu Garwolińskiego,
- 2) Jolanta Zawadka - Skarbnik Powiatu,
- 3) Dariusz Tarczyński - Dyrektor Wydziału Inwestycji i Nadzoru Właścicielskiego w/m,
- 4) Justyna Maszkiewicz - inspektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu w/m,
- 5) Agnieszka Gromół - Dyrektor Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska w/m.

Starosta zaproponował następujący porządek obrad.

1. Przedstawienie sprawozdania Zespołu Radców Prawnych Starostwa Powiatowego w Garwolinie z przebiegu prac za I półrocze 2020 r.
2. Przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego na lata 2020-2032.
3. Przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2020.
4. Przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Garwolińskiego na rok 2020.
6. Ustalenie dodatków motywacyjnych i dodatku funkcyjnego dla dyrektorów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Garwoliński.
7. Rozpatrzenie wniosku Polskiej Fundacji Kościuszkowskiej w sprawie współorganizacji Obchodów 226 Rocznicy Insurekcji Kościuszkowskiej.
8. Informacja na temat wyników egzaminów zawodowych.
9. Rozpatrzenie wniosku w sprawie wsparcia finansowego cyklu biegów wchodzących w skład VIII Grand Prix Ziemi Garwolińskiej organizowanego przez Stowarzyszenie Truchtacz.pl.
10. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Garwolińskiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021.

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawieszenie zajęć na czas oznaczony w II Liceum Ogólnokształcącym w Garwolinie w Zespole Szkół nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie.
12. Rozpatrzenie wniosków Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie w sprawie wyrażenia zgody na usunięcie drzew, rosnących w pasie dróg powiatowych na terenie Powiatu Garwolińskiego.
13. Ocena stanu bezpieczeństwa na drogach powiatowych za okres I półrocza 2020 r.
14. Zapoznanie z wnioskiem Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu odnośnie zmiany sformułowania §5 ust. 5 w projekcie uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany regulaminu nadawania tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Garwolińskiego”.
15. Rozpatrzenie wniosku Pana A. Topczewskiego o podjęcie działań przygotowawczych zmierzających do budowy chodnika w Oziemkowie.
16. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Zarządu.
17. Sprawy różne.

Członkowie Zarządu nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku obrad, wobec powyższego przystąpiono do realizacji.

Ad. 1

Przedstawienie sprawozdania Zespołu Radców Prawnych Starostwa Powiatowego w Garwolinie z przebiegu prac za I półrocze 2020 r.

Członkowie zarządu zapoznali się ze sprawozdaniem Zespołu Radców Prawnych Starostwa Powiatowego w Garwolinie z przebiegu prac za I półrocze 2020 r. *Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

Ad. 2

Przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego na lata 2020-2032.

Pani Jolanta Zawadka Skarbnik Powiatu poinformowała, że wieloletnia prognoza finansowa Powiatu Garwolińskiego obejmująca lata 2020-2032, będzie aktualizowana zgodnie z podjętymi uchwałami Zarządu Powiatu oraz Rady Powiatu w sprawie zmiany budżetu. Plan dochodów i wydatków na 2020 rok zostanie dostosowany do zmian dokonanych przez Zarząd Powiatu i Radę Powiatu.

W ramach planowanych zadań inwestycyjnych jednorocznych na 2021 rok w celu umożliwienia złożenia wniosków o wsparcie finansowe proponuje się do realizacji:

- „Zakup sprzętu medycznego dla SPZOZ w Garwolinie”,
 - „Modernizacja systemu ogrzewania w Zespole Szkół im. Stanisława Staszica w Miętne”,
- oraz opracowanie dokumentacji dla zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1328W Garwolin – Reducin – Górzno – Samorządki – Żelechów wraz z obiektem mostowym o JNI 1001823 w m. Górzno (Gmina Garwolin, Gmina Górzno) szacunkowy koszt dokumentacji 120.000 zł.

W wykazie przedsięwzięć:

- proponuje przesunąć kwotę 300.000 zł z roku 2020 na rok 2021 na zadaniu „Budowa nowej siedziby dla ZSS Nr 1 w Garwolinie” (w związku z procedurą zmiany planu miejscowego etap projektowy zostaje przesunięty w czasie),
- proponuje zmniejszyć dotację celową na rok 2020 o kwotę 21.242,22 zł na realizację projektu „Regionalne partnerstwo Samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji.

Zarząd przygotował projekt uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego na lata 2020-2032 i skierował do Komisji Budżetowo-Finansowej Rady Powiatu Garwolińskiego celem zaopiniowania oraz przekazał na Sesję Rady Powiatu Garwolińskiego. *Projekt uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

Ad. 3

Przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2020.

Pani Jolanta Zawadka przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Powiatu Garwolińskiego na rok 2020 na najbliższą Sesję Rady Powiatu:

1. Plan dochodów budżetu Powiatu zwiększyć:

- wprowadzić refundację poniesionych wydatków na zabezpieczenie terenu powiatu w związku z pomorem świń - 11.161 zł,
- wprowadzić refundację - płatność końcową z dot projektu Erasmus+ realizowanego w ZS nr 2 w Garwolinie- 84.688,74 zł,
- wprowadzić refundację - płatność końcową z rozliczenia projektu Włoskie staże realizowanego w ZS w Miętnej - 107.228,76 zł,
- wprowadzić refundację poniesionych wydatków na zakup laptopów w ramach zdalnej szkoły - 99.999 zł,
- zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego wprowadzić środki na bieżącą działalność Domu Pomocy Społecznej w Życzynie - 2.000 zł,
- wprowadzić środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na: "Przebudowę budynku Ośrodka Pomocy Dziecku "Zielone Izdebno,," - 1.078.279 zł oraz na "Budowę zadaszenia boiska piłkarskiego przy POSiZL w Miętnej" - 1.000.000 zł (zmiana źródła finansowania - środki funduszu stanowią rekompensatę utraconych dochodów).

Ponadto na "Przebudowę budynku Ośrodka Pomocy Zielone Izdebno" zwiększyć środki o kwotę 300.000 zł w związku z planowanymi robotami dodatkowymi.

2. Plan dochodów budżetu Powiatu zmniejszyć o kwotę - 1.790.000 zł,

- zmniejszyć wpływy ze sprzedaży gruntów - 1.790.000 zł.

3. Plan wydatków budżetu Powiatu zwiększyć o kwotę:

- zwiększyć wpłaty na państwowy fundusz celowy na "Zakup samochodu dla Komendy Powiatowej Policji, - 23.160 zł,

- dokonać zwiększenia środków udzielanych dotacji dla:

- Branżowej Szkoły I Stopnia w Woli Rowskiej - 6.000 zł;
- Niepublicznej Branżowej Szkoły I Stopnia w Garwolinie - 16.000 zł;
- Katolickiego Liceum Ogólnokształcące im. C.K. Norwida w Garwolinie - 275.000 zł;
- Niepublicznej Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna Ortus w Garwolinie - 40.000 zł;
- Ośrodka Socjoterapeutycznego "Wspólny Dom" w Wildze- 93.000 zł.

4. Plan wydatków budżetu Powiatu zmniejszyć o kwotę:

- zdjąć środki z rozliczenia zadania „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji” - 21.242,22 zł,
- w związku z trwającą procedurą zmiany planu zagospodarowania przestrzennego zmniejszamy środki z zadania " Budowa nowej siedziby dla ZSS Nr 1 w Garwolinie" -300.000 zł,
- pozostałe przesunięcia dokonać na prośbę kierowników jednostek.

5. Plan przychodów budżetu zmniejszyć o kwotę : 8.996,77 zł z tytułu przychodów ze sprzedaży innych papierów wartościowych.

Zarząd przygotował projekt uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2020 i skierował do Komisji Budżetowo-Finansowej Rady Powiatu Garwolińskiego celem zaopiniowania oraz przekazał na Sesję Rady Powiatu Garwolińskiego. *Projekt uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

Ad. 4

Przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie emisji obligacji oraz zasadach ich zbywania, nabywania i wykupu.

Pani Jolanta Zawadka poinformowała, że projekt uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie emisji obligacji oraz zasadach ich zbywania, nabywania i wykupu, stanowi początek procedury uruchomienia emisji obligacji komunalnych w trybie emisji niepublicznej. Emisja obligacji ma na celu pokrycie wcześniej zaciągniętych pożyczek, kredytów oraz obligacji komunalnych.

Aktualnie zachodzi konieczność poszukiwania źródeł pokrycia przypadających do spłaty rat zadłużenia, co daje możliwość przeznaczania środków własnych na inwestycje. Obligacje komunalne spełniają funkcję kredytu, jednak są dla Powiatu bardziej korzystne z uwagi na możliwość określenia takich terminów wykupu, które zapewniają bezpieczeństwo finansowe w zakresie płynności finansowej. Łączna kwota długu na koniec roku 2020 i lata następne nie przekracza wskaźników określonych w ustawie o finansach publicznych.

Zarząd przygotował projekt uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu i skierował do Komisji Budżetowo-Finansowej Rady Powiatu Garwolińskiego celem zaopiniowania oraz przekazał na Sesję Rady Powiatu Garwolińskiego. *Projekt uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

Ad. 5

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Garwolińskiego na rok 2020.

Zarząd jednogłośnie (w głosowaniu brało udział 5 członków Zarządu) podjął uchwałę Nr 518/197/2020 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2020. *Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

Zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 114/2020 w w/w uchwale wprowadzone zostały środki na opłatę za uruchomienie miejsc kwarantanny instytucjonalnej w obiektach wskazanych przez Powiat na podstawie zawartych przez Wojewodę Mazowieckiego umów.

Ad. 6

Ustalenie dodatków motywacyjnych i dodatku funkcyjnego dla dyrektorów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Garwoliński.

Zarząd jednogłośnie (w głosowaniu brało udział 5 członków Zarządu) w drodze uchwał przyznał dodatki motywacyjne i funkcyjne dla dyrektorów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Garwoliński:

- uchwałą Nr 519/198/2020 przyznał dodatek funkcyjny dla Pani Ewy Flagi - Dyrektora Zespołu Szkół nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Garwolinie, *uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu*, pozostałe dodatki funkcyjne dla Dyrektorów nie uległy zmianie,
- uchwałą Nr 520/199/2020 przyznał dodatek motywacyjny dla Pani Joanny Ostrowskiej - Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Garwolinie, *uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu*,
- uchwałą Nr 521/200/2020 przyznał dodatek motywacyjny dla Pani Marzeny Tudek - Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie, *uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu*,
- uchwałą Nr 522/201/2020 przyznał dodatek motywacyjny dla Pani Ewy Flagi - Dyrektora Zespołu Szkół nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Garwolinie, *uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu*,
- uchwałą Nr 523/202/2020 przyznał dodatek motywacyjny dla Pana Leszka Urawskiego - Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Tadeusza Kościuszki w Sobolewie, *uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu*,
- uchwałą Nr 524/203/2020 przyznał dodatek motywacyjny dla Pana Jacka Muchy - Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Ignacego Wyssogoty Zakrzewskiego w Żelechowie, *uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu*,
- uchwałą Nr 525/204/2020 przyznał dodatek motywacyjny dla Pani Sylwii Tomaszek - Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. Joachima Lelewela w Żelechowie, *uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu*,
- uchwałą Nr 526/205/2020 przyznał dodatek motywacyjny dla Pana Waldemara Kuzmierka – Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Przyłęku, *uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu*,
- uchwałą Nr 527/206/2020 przyznał dodatek motywacyjny dla Pani Katarzyny Gągały - Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Marii Konopnickiej w Trzciance, *uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu*,

- uchwałą Nr 528/207/2020 przyznał dodatek motywacyjny dla Pani Małgorzaty Sylwesiuk - Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych Nr 1 w Garwolinie, *uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu*,
- uchwałą Nr 529/208/2020 przyznał dodatek motywacyjny dla Pani Jadwigi Trzeciak - Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Garwolinie, *uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu*,
- uchwałą Nr 530/209/2020 przyznał dodatek motywacyjny dla Pani Lilli Nawrockiej - Dyrektora Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Miętym, *uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu*.

Dodatki motywacyjne zostały przyznane na okres 6 miesięcy tj. od dnia 1 września 2020 r. do 28 lutego 2021 r.

Ad. 7

Rozpatrzenie wniosku Polskiej Fundacji Kościuszkowskiej w sprawie współorganizacji Obchodów 226 Rocznicy Insurekcji Kościuszkowskiej.

Pani Justyna Maszkiewicz Dyrektor Wydziału EKS w/m zapoznała zebranych z wnioskiem Polskiej Fundacji Kościuszkowskiej w sprawie współorganizacji Obchodów 226 Rocznicy Insurekcji Kościuszkowskiej. *Wniosek stanowi załącznik nr 19 do protokołu*.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Polskiej Fundacji Kościuszkowskiej w sprawie współorganizacji Obchodów 226 Rocznicy Insurekcji Kościuszkowskiej przyznając kwotę 2.000 zł.

Ad. 8

Informacja na temat wyników egzaminów zawodowych.

Pani Justyna Maszkiewicz zapoznała zebranych z informacją na temat wyników egzaminów zawodowych. *Informacja stanowi załącznik nr 20 do protokołu*.

Zdawalność egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie w roku 2020 w szkołach prowadzonych przez Powiat Garwoliński wynosiła 81,22%. Jest to wynik wysoki w porównaniu do zdawalności na terenie całego województwa mazowieckiego. Na terenie województwa zdawalność wynosiła bowiem w tym roku 71,42%. W porównaniu do roku 2019 zdawalność tego egzaminu w szkołach prowadzonych przez powiat nieznacznie spadła o około 3,5 punktu procentowego, podobnie jak na terenie całego Mazowsza.

Ad. 9

Rozpatrzenie wniosku w sprawie wsparcia finansowego cyklu biegów wchodzących w skład VIII Grand Prix Ziemi Garwolińskiej organizowanego przez Stowarzyszenie Truchtacz.pl.

Pani Justyna Maszkiewicz przedstawiła wniosek w sprawie wsparcia finansowego cyklu biegów wchodzących w skład VIII Grand Prix Ziemi Garwolińskiej organizowanego przez Stowarzyszenie Truchtacz.pl. *Wniosek stanowi załącznik nr 21 do protokołu*.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Stowarzyszenia Truchtacz.pl. przyznając wsparcie finansowe 1.500 zł na cykl biegów wchodzących w skład VIII Grand Prix Ziemi Garwolińskiej.

Ad. 10

Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Garwolińskiego z organizacjami

pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021.

Zarząd jednogłośnie (w głosowaniu brało udział 5 członków Zarządu) podjął uchwałę Nr 531/210/2020 w sprawie ogłoszenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Garwolińskiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021. *Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu.*

Ad. 11

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawieszenie zajęć na czas oznaczony w II Liceum Ogólnokształcącym w Garwolinie w Zespole Szkół nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie.

Zarząd na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie w drodze uchwały Nr 532/211/2020 wyraził zgodę na zawieszenie zajęć w II Liceum Ogólnokształcącym w Garwolinie w Zespole Szkół nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie, od dnia 17 września 2020 r. do dnia 20 września 2020 r, w części obejmującej klasę 2a oraz grupę 11 uczniów z klasy 2d ze względu na aktualną sytuację epidemiologiczną, która może zagrażać zdrowiu uczniów. *Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu.*

W okresie czasowego zawieszenia zajęć w szkole, o której mowa w ust. 1, zajęcia są prowadzone z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, o których mowa w przepisach rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID - 19 (Dz. U. poz. 493 z późn. zm.).

Ad. 12

Rozpatrzenie wniosków Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie w sprawie wyrażenia zgody na usunięcie drzew, rosnących w pasie dróg powiatowych na terenie Powiatu Garwolińskiego.

Pani Agnieszka Gromół Dyrektor Wydziału RŚ w/m poinformowała, że wpłynęły wnioski od Dyrektora PZD w Garwolinie o wyrażenie zgody na wycinkę:

- drzewa z gatunku lipa z działki 2208/5 – pas ulicy Mazowieckiej w Garwolinie, drzewo obumarłe,
 - wiązu z działki nr 52, położonej w miejscowości Unin Kolonia. Jeden z konarów drzewa usunięty ze względu na przebiegającą linię energetyczną, drugi mocno odchylony, drzewo z zachwianą statyką może ulec wyłamaniu,
 - 34 drzew z gatunku: klon, jesion, dąb, grab, topola, brzoza z działki nr 58, położonej w miejscowości Dudki i z działki nr 87/3, położonej w Trojanowie. Stan drzew dobry, przyczyną ich usunięcia jest lokalizacja w miejscu planowanego wykonania rowów odwadniających korpus pasa drogowego.
- Wnioski stanowią załącznik nr 24 do protokołu.*

Zarząd na wnioski Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie wyraził zgodę na wycinkę drzew.

Ad. 13

Ocena stanu bezpieczeństwa na drogach powiatowych za okres I półrocza 2020 r.

Materiały zostały przekazane członkom Zarządu i będą przedmiotem obrad kolejnego posiedzenia.

Ad. 14

Zapoznanie z wnioskiem Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu odnośnie zmiany sformułowania §5 ust. 5 w projekcie uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany regulaminu nadawania tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Garwolińskiego.”

Zarząd przychylił się do wniosku Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu odnośnie zmiany sformułowania §5 ust. 5 na cyt. ...”W przypadku stwierdzenia przez Kapitułę, że nie wystąpiły szczególne dokonania w poszczególnych dziedzinach, Tytuł za ten rok nie będzie przyznawany” w projekcie uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany regulaminu nadawania tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Garwolińskiego.”

Ad. 15

Rozpatrzenie wniosku Pana A. Topczewskiego o podjęcie działań przygotowawczych zmierzających do budowy chodnika w Oziemkówce.

Zarząd zapoznał się z wnioskiem Pana Artura Topczewskiego o podjęcie działań zmierzających do budowy chodnika w Oziemkówce.

Zarząd Powiatu jako zarządca dróg po zasięgnięciu opinii Skarbnika Powiatu Garwolińskiego i Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie stoi na stanowisku, że w 2021 r. należy opracować dokumentację projektową, która będzie stanowiła podstawę do ubiegania się o środki zewnętrzne, ze względu na wysoki koszt realizacji zadania.

Opracowanie dokumentacji we własnym zakresie przez pracowników Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie w formie skróconej jest niemożliwe z powodu skomplikowanego charakteru zadania, w szczególności odwodnienia korpusu drogowego przy założeniu, że chodnik spełniający warunki techniczne, jakimi powinny odpowiadać drogi publiczne będzie zlokalizowany w śladzie istniejącego rowu (w pasie drogowym, którego szerokość w liniach rozgraniczających wynosi od 12 do 14,5 m). Opracowanie dokumentacji projektowej jest procesem czasochłonnym, co wyklucza możliwość rozpoczęcia realizacji zadania w części budowlanej w 2021 roku.

Środki na opracowanie dokumentacji powinny zostać przesunięte z jednego z zadań planowanych w roku 2021 na terenie Gminy Miastków Kościelny. W chwili obecnej brak dokumentacji oraz istniejące warunki w terenie uniemożliwiają o ubiegania się o jakiekolwiek środki zewnętrzne z powodu niespełnienia warunków technicznych jakimi powinny odpowiadać drogi powiatowe klasy Z.

Droga powiatowa nr 1330W Garwolin - Oziemkówka - Miastków Kościelny - Zwola Poduchowna - Żelechów - Dudki - Trojanów została ujęta w Planie Rozwoju Sieci Dróg Powiatowych na rok 2022.

Spadek dochodów zwłaszcza w udziałach z podatku dochodowego od osób fizycznych może powodować trudności w realizacji nawet planowanych zadań.

Zarząd przekazał swoje stanowisko do Rady Powiatu Garwolińskiego i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Garwolińskiego.

Ad. 16

Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Zarządu.

Protokół Nr 101/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu, które odbyło się w dniu 20 sierpnia br., protokół Nr 102/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu, które odbyło się w dniu 31 sierpnia br., protokół Nr 103/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu, które odbyło się w dniu 4 września br., protokół Nr 104/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu, które odbyło się w dniu 7 września br., protokół Nr 105/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu, które odbyło się w dniu 9 września br. oraz protokół Nr 106/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu, które odbyło się w dniu 10 września br. zostały przyjęte bez zastrzeżeń i podpisane.

Ad. 17

Sprawy różne.

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu.

Starosta o godzinie 17⁰⁰ zakończył posiedzenie.

Protokolowała:
Katarzyna Patkowska-Winiarek
inspektor Wydziału OA



STAROSTA



Mirosław Walicki

